
UCHWAŁA NR BRM.0007.104.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) 
oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Olecku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję 
w sprawie opracowania i przyjęcia lokalnych zasad bezpiecznej lokalizacji OZE, reasumpcji uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego, naprawienia naruszeń wynikających 
z pominięcia petycji mieszkańców oraz przywrócenia przejrzystej i bezpiecznej procedury planistycznej w gminie za 
bezzasadną.  

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 64F0B41A-FB36-4A5B-BD01-BA218B25F0BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.104.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 listopada 2025 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła petycja Pełnomocnika Stowarzyszenia "Partnerstwo 
Dzikie Mazury" - Zbigniewa Sienkiewicza w sprawie opracowania i przyjęcia lokalnych zasad bezpiecznej lokalizacji OZE, 
reasumpcji uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego, 
naprawienia naruszeń wynikających z pominięcia petycji mieszkańców oraz przywrócenia przejrzystej i bezpiecznej procedury 
planistycznej w gminie. 

Brak jest podstawy prawnej do przyjęcia takiej uchwały Rady Miejskiej. Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej działają na podstawie i w 
granicach prawa. Zatem podjęcie uchwały w takiej sprawie wymaga wskazania podstawy prawnej. Uchwała podjęta bez 
właściwej podstawy prawnej zostanie zakwestionowana w trybie nadzoru przez wojewodę. 

Zasady lokalizacji instalacji OZE regulują odrębne przepisy na szczeblu krajowym. Zgodnie z art. 10e ust. 3 pkt 5 lit. g 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w gminie dotyczące zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 kW, określa strategia rozwoju gminy, która jest w trakcie przygotowania. 

Reasumpcja głosowania to procedura polegająca na ponownym przeprowadzeniu głosowania w sprawie, która została już 
wcześniej rozstrzygnięta, przy jednoczesnym unieważnieniu wyników poprzedniego głosowania (a nie unieważnienia 
uchwały). Jest to możliwe w przypadkach, gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, np. z powodu awarii 
systemu do zliczania głosów lub innych okoliczności uniemożliwiających poprawne odzwierciedlenie woli radnych. 
Reasumpcja głosowania jest wyłącznie mechanizmem ochrony przed błędami technicznymi lub proceduralnymi, a nie 
sposobem na zmianę wyniku głosowania. Reasumpcja w tym przypadku jest niemożliwa do realizacji. 

Nie stwierdza się żadnych naruszeń w procedurze rozpatrywania petycji mieszkańców przez Radę Miejską w Olecku. 
Petycja jest rozpatrywana w trybie określonym ustawą o petycjach i jest procedurą niezależną od procedury uchwalania ZPI. 

Procedura planistyczna jest realizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności na podstawie ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.). Zgodność 
uchwały w sprawie planu oraz procedury planistycznej z przepisami prawa sprawdza wojewoda. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po analizie treści petycji, a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza 
Olecka, na posiedzeniu odbytym 5 grudnia 2025 r., rekomendowała uznanie petycji za bezzasadną. 

Id: 64F0B41A-FB36-4A5B-BD01-BA218B25F0BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.104.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




